
Kas yra eTwinning? 

Programa eTwinning pradėta įgyvendinti 2005 m. kaip 2004-2006 m. programos eLearning dalis. Pradinis eTwinning, tikslas 
buvo stiprinti ir plėsti Europos mokyklų tinklą, kuris padėtų skatinti visų Europos mokyklų pedagogų bendradarbiavimą. Paskui eTwinning 
buvo integruota į 2007-2013 m. Mokymosi visą gyvenimą programos Comenius paprogramę, skirtą ikimokykliniam ir mokykliniam 
ugdymui. 

Šiuo metu eTwinning, kaip Europos mokyklų bendradarbiavimo pamatas, yra naujosios 2014-2020 m. Erazmus+ programos 
dalis, skirta ikimokyklinio ir mokyklinio ugdymo įstaigose dirbantiems mokytojams ir kitiems darbuotojams. 

Pagrindinės eTwinning veiklų kryptys: 
• idėjos, konsultacijos ir saugi internetinė aplinka pedagoginiams projektams kurti ir įgyvendinti su kitų Europos šalių

partneriais; 
• profesinis tinklas Europoje, apimantis forumus ir praktines bendruomenes (mokymosi kambariai ir eTwinning grupės);
• tolesnės švietimo galimybės gyvai (profesinio tobulėjimo seminarai, nacionaliniai, dvišaliai ir daugiašaliai seminarai) ir

internetu (mokymosi kursai, internetiniai kursai ir seminarai, mentorystės ir mokymosi kartu veiklos); 
• pripažinimas teikiant nacionalinius ir Europos kokybės ženklelius ir apdovanojimus.

eTwinning bendrieji tikslai: 
• remti ir plėtoti Europos mokyklų ir mokytojų tinklus;
• suteikti galimybę visoms Europos mokykloms rengti pedagoginius projektus su užsienio šalių mokyklomis;
• skatinti naujoviškus bendradarbiavimo metodus, perduoti kokybiškus ugdymo metodus, įtvirtinti kalbų mokymąsi ir

tarpkultūrinį dialogą; 
• skatinti mokytojų profesinį tobulinimąsi, aktyvų dalyvavimą bendradarbiavimo projektuose, profesinėse bendruomenėse ir

mokymo veikloje; 
• skatinti mokytojus tobulinti profesinius įgūdžius naudojant informacines ir komunikacines technologijas (IKT)

pedagoginiais ir bendradarbiavimo tikslais. 



       

eTWINNING PROJEKTŲ NAUDA IR JŲ ĮVERTINIMAS

Pedagogai,  vykdydami  eTwinning  projektus,  siekia  savo  ugdytiniams  suteikti  geriausią
sėkmingos  veiklos  galimybę,  dalyvaujant  mainuose,  dalinantis  informacija,  bendraujant,
bendradarbiaujant ir plečiant jų akiratį.

Dalyvaudami  tokiuose  projektuose,  pedagogai  ypatingai  prisideda  prie  ugdymo kokybės
gerinimo. Projekto metu vykdoma veikla - paprasta ar sudėtinga - tai mokymo lobis ir metodika,
kuria  verta  pasidalinti,  todėl  ji  turėtų būti  viešai  pristatoma ir  įvertinta visos  Europos švietimo
bendruomenėse. 

Yra du oficialaus eTwinning pripažinimo būdai:
-Europiniai eTwinning apdovanojimai
-Kokybės ženkleliai

eTwinning  Kokybės  ženkleliai  suteikiami  mokytojams,  vykdantiems  puikius  eTwinning
projektus. Jie pažymi, kad projektas pasiekė tam tikrą nacionalinį ir Europos standartą. Dėl šios
priežasties  yra  skiriami  du  ženkleliai:  Nacionalinis  Kokybės  ženklelis ir  Europos  Kokybės
ženklelis.

Kokia nauda gauti apdovanojimą? 
Kokybės ženklelis - tai konkretus pripažinimas pedagogų ir mokyklų, kuriose šie pedagogai

ugdo  vaikus,  kad  jų  tarptautinė  eTwinning  veikla  pasiekė  aukštą  lygį.  Ugdytiniams  tai  -
paskatinimas už jų pastangas, o mokyklai - viešas jos pripažinimas europinėje bendradarbiavimo
veikloje. 

Nacionalinis Kokybės ženklelis
Mokyklų  paraiškas  nacionaliniam  Kokybės  ženkleliui  gauti  vertina  kiekvienos  šalies

Nacionalinė paramos tarnyba (NPT).  Ji,  teikdama laimėjusiam projektui Kokybės ženklelį,  taiko
mažiausiai 5 specifinius reikalavimus. Būtina, kad projektas juos visus atitiktų.

Reikalavimai yra šie:
1. Projektas privalo turėti bendrus tikslus ir planą.
2. Projektas turi būti užbaigtas arba būti paskutiniuose įgyvendinimo etapuose.
3. Paraišką teikiantis mokytojas turi būti reikšmingai prisidėjęs prie projekto įgyvendinimo.
4. Turi būti akivaizdus bendradarbiavimo lygis tarp partnerių. 
5. Projekto rezultatai turi būti matomi.

Jei projektas atitinka šiuos 5 reikalavimus, tuomet jis vertinamas pagal šešis kriterijus.
Projektas turi demonstruoti meistriškumą šiose srityse: 
1. Pedagoginis novatoriškumas;
2. Integracija į ugdymo turinį;
3. Bendravimas ir mainai tarp mokyklų partnerių;
4. Mokyklų partnerių bendradarbiavimas;
5. Technologijų taikymas;
6. Rezultatai, poveikis ir susiję dokumentai.

Europos Kokybės ženklelis



Europos Kokybės ženklelis - tai antras sėkmės rodiklis. Nuo 2012 metų spalio mėn.  jį teikia
Centrinė paramos tarnyba šioms projektą vykdančioms mokykloms: 

1. Kurias, po atliktos atrankos, Europos Kokybės ženkleliui pasiūlė bent dvi Nacionalinės
paramos tarnybos.

2.  Kurių  bent  du  partneriai  jau  yra  gavę  Nacionalinius  Kokybės  ženklelius.  Europos
Kokybės ženklelis teikiamas tik kartą metuose ir apie tai informuojama eTwinning portale.

Jei  pedagogai  nori  dalyvauti  Europos  eTwinning  Apdovanojimų konkurse,  privalo  turėti
Europos Kokybės ženklelį.

Projektai gali teikti paraišką eTwinning apdovanojimų konkursui tik vieną kartą, tačiau tie
projektai, kurie laikui bėgant akivaizdžiai patobulėjo, gali teikti paraišką antrą kartą Nacionalinėms
paramos tarnyboms pritarus.

Projektų koordinatorė
Rita Pumputienė


	etwining
	etwining
	etwining
	straipsnis apie etwiningą



	eTwinning__projektu_ nauda



